
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕћЕ
Број: 352–1/2018-527-11
Дана: 20. децембар 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог одлуке о Програму активности на изградњи регионалног центра
за управљање отпадом у 2019. години, са образложењем и Закључком Градског
већа Града Новог Сада број: 352–1/2018-527-11 од 20. децембра 2018. године, с
молбом да се Предлог одлуке о Програму активности на изградњи регионалног
центра за управљање отпадом у 2019. години, уврсти у дневни ред седнице
Скупштине Града Новог Сада и да Скупштина донесе Одлуку у предложеном
тексту.

4·

(о?
.

“(ош

;.

;
“Ф"

са

„,„
!

“„

>,/Че
• °

%:
т.

·

•

:
•
:

„.

3



„
На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени

лист Града Новог Сада“, број 43/08) поводом разматрања Нацрта одлуке о Програму
активности на изградњи регионалног центра за управљање отпадом у 2019. години, Градско
веће Града Новог Сада, на Њ–седници одржаној 20. 12. 2018. године, доноси

ЗАКЊУЧАК

|. Утврђује се Предлог одлуке о Програму активности на изградњи регионалног
центра за управљањеотпадом у 2019. години.

||. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада доставља се
председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог одлуке о Програму активности на изградњи
регионалног центра за управљање отпадом у 2019. години и предлаже Скупштини Града Новог
Сада да донесе ову одлуку у предложеном тексту.

|||. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и њених
радних тела одређује се Владимир Стојковић, члан Градског већа Града Новог Сада, а за
повереника Зоран Станојевић, в.д. начелника Градске управе за комуналне послове.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОдИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕћЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 352–1/2018—527–11
Дана: 20 . 12 . 2018 . године
НОВИ САД



РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ
Број: 420–1/18–1416-Х/|||
20. децембар 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКА УПРАВА ЗА КОМУНАНЕ ПОСЛОВЕ

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о Програму активности
на изградњи регионалногцентра за управљање
отпадом у 2019. години

Поводом вашег дописа број |||-352-1/18-527 од 17. децембра
2018. године, којим тражите мишљење на Нацрт одлуке о Програму
активности на изградњи регионалногцентра за управљање отпадом у 2019.
години, обавештавамо вас да је Градска управа за финансије размотрила
предметни материјал из оквира своје надлежности и нема примедби на
укупно планирана средства за реализацију Програма у износу од
8.000.000,00 динара, имајући у виду да је исти износ средстава за ову
намену планиран и Нацртом одлуке о буџету Града Новог Сада за 2019.
годину, а с обзиром на Изјаву о неутралним финансијским ефектима акта, у
тачки 7. приложеног Обрасца ПФЕ, Градска управа за финансије сагласна је
да се предметни материјал упути у даљу процедуру.

В.Д НАЧЕЛНИКА



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКАУПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХ/|–О1 2–01/201 8– 638
17. децембар 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКОВЕћЕ
ГРАДА НОВОГ САДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о Програму активности на изградњи
регионалног центра за управљање отпадом у 2019. години

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт одлуке о Програму
активности на изградњи регионалног центра за управљање отпадом у 2019. години.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт одлуке.



ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. тачка 23. Статута Града Новог Сада–пречишћен текст
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), а у вези са чланом 7. Споразума о
сарадњи Града Новог Сада и општина Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин,
Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас у формирању региона за управљање комуналним
отпадом од 27. маја 2010. године и Анексом Споразума од 1. децембра 2010. године,
Скупштина Града Новог Сада на_ седници од 2018. године доноси

ОДЛУКУ
О ПРОГРАМУ АКТИВНОСТИ НА ИЗГРАДЊИ

РЕГИОНАЛНОГ ЦЕНТРА ЗА УПРАВЊАЊЕ ОТПАДОМ У 2019. ГОДИНИ

Члан 1.

Овом одлуком утврђује се Програм активности на изградњи регионалног центра
за управљање отпадом у 2019. години (у даљем тексту: Програм), који чини саставни
део ове одлуке.

Члан 2.

Програм обухвата активности на изградњи регионалног центра за управљање
отпадом у Региону за управљање отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка,
Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас.

Члан 3.

За реализацију Програма планирана су средства у буџету Града Новог Сада за
2019. годину у износу од 8.000.000,00 динара.

Члан 4.

Програм ће реализовати Градска управа за комуналне послове (у даљем тексту:
Градска управа), у складу са прописима који регулишу јавне набавке.

Члан 5.

Градска управа подноси Скупштини Града Новог Сада годишњи извештај о
реализацији Програма.

Члан 6.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном
листу Града Новог Сада", а примењиваће се од 1. јануара 2019. године.



ПРОГРАМ АКТИВНОСТИ НА ИЗГРАДЊИ
РЕГИОНАЛНОГ ЦЕНТРА ЗА УПРАВЊАЊЕ ОТПАДОМ У 2019. ГОДИНИ

Број
позиције

ПРОГРАМСКА ПОЗИЦИЈА ВРЕДНОСТ
(динара)

Израда претходне студије оправданости за управљање
отпадом и студије оправданости за управљање отпадом
са студијом процене утицаја на животну средину у Региону
за управљање отпадом за Град Нови Сад и општине
Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ,
Србобран, Темерин и Врбас

5.000.000,00

Исходовање сагласности, мишљења и др. у сврху израде
техничке документације за изградњу регионалног центра
за управљање отпадом у Региону за управљање отпадом
за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки
Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас,
на територији Града Новог Сада

3.000.000,00

УКУПНО: 8.000.000,00



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Одлуке о Програму активности на изградњи
регионалног центра за управљање отпадом у 2019. години, садржан је у члану 24.
тачка 23. Статута Града Новог Сада–пречишћен текст („Службени лист Града Новог
Сада“, број 43/08), а у вези са чланом 7. Споразума о сарадњи Града Новог Сада и
општина Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас
у формирању региона за управљање комуналним отпадом од 27. маја 2010. године и
Анексом Споразума од 1. децембра 2010. године.

Чланом 24. тачка 23. Статута Града Новог Сада предвиђено је да Скупштина
Града Новог Сада у складу са законом уређује и обезбеђује обављање комуналних
делатности и њихов развој, уређује услове и начин организовања послова у обављању
комуналнихделатности, као и друга питања од значаја за њихово обављање.

Чланом 7. Споразума о сарадњи Града Новог Сада и општина Бачка Паланка,
Бачки Петровац, Беочин,Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас у формирању региона за
управљање комуналним отпадом од 27. маја 2010. године и Анексом Споразума од 1.

децембра 2010. године одређено је да одлуке чији нацрт текста утврђује
Међуопштинска радна група, доноси Скупштина Града Новог Сада, уколико законом и
овим споразумом није другачије прописано, и обавезујуће су за све учеснике
споразума.

Предлогом одлуке утврђује се Програм активности на изградњи регионалног
центра за управљање отпадом у 2019. години.

Предлогом одлуке, за реализацију Програма активности на изградњи
регионалног центра за управљање отпадом у 2019. години, планирана су средства у
буџету Града Новог Сада за 2019. годину у износу од 8.000.000,00 динара.

Наведена средства намењена су за:
· израду претходне студије оправданости за управљање отпадом и студије
оправданости за управљање отпадом са студијом процене утицаја на животну средину
у Региону за управљање отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки
Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас у износу од 5.000.000,00
динара,и
- исходовање сагласности, мишљења и др. у сврху израде техничке документације за
изградњу регионалног центра за управљање отпадом у Региону за управљање
отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин,Жабаљ,
Србобран, Темерин и Врбас, на територији Града Новог Сада у износу од 3.000.000,00
динара.

Предлогом одлуке прописано је да Градска управа за комуналне послове
реализује Програм активности на изградњи регионалног центра за управљање отпадом
у 2019. години у складу са прописима који регулишу јавне набавке.

Предлогом одлуке прописано је да Градска управа за комуналне послове
подноси Скупштини Града Новог Сада годишњи извештај о реализацији Програма.

Такође, предлогом одлуке утврђено је да одлука ступа на снагу наредног дана од
дана објављивања у "Службеном листу Града:_ „. „· га", како би се створили услови

године.


